МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ МАРЬЕВСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

13.10.2023                                                  с.Марьевка                                                         №360

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным

предметам

      На основании приказа по школе от 01.09.2023 №307 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с целью выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц для участия в

районном этапе олимпиад в октябре 2023 года в период с 18 сентября  по 09 октября 2023

года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором

приняли участие  учащиеся 4-10 классов. На основании рейтинговых таблиц школьного

этапа олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по учебным предметам (Приложение №1).

2. Наградить победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

Кийик Д.С., Данько О.А., Безродней А.А., Митрофановой Н.Ю.

4. Указать на ненадлежащую работу педагогов (Календарова А.В.) в подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также в не

проведении олимпиады по химии и литературе.

5. Всем педагогам школы активизировать работу в подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Руководителям ШМО.:

6.1.Провести анализ результативности участия учащихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников. Обсудить на заседаниях МО результаты олимпиад,

активизировать работу по выявлению и поддержке одаренных учащихся.

6.2. Организовать подготовку и участие обучающихся 4, 6-10 классов в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением данного оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевская СОШ                                                             Э.П.Абибуллаева

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8
Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024

Приложение 1 к приказу от 13.10.2023 №360

Список

 Победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

учебным предметам в 2023/2024 учебном году
Дата Предмет Класс Кол-во

участн

иков

Победители

Учитель

18.09 Физическая

культура

7 класс 4 уч. - Митрофанова Н.Ю.

 8 класс 5 уч. -

10 класс 4 уч. Севим Анастасия,

призёр

19.09 ОБЖ 8 класс 8 уч. - Терещенко А.И.

10 класс 5 уч. -

22.09 Химия  10 класс 2 уч. - Календарова А.В.

8 класс - -

03.10

10 класс 1 уч. - СИРИУС

8 класс 1 уч. -

25.09 Физика 7 класс 4 уч. Русал София,

призёр

Календарова А.В.

8 класс 7 уч. Перевыалова

Дарина, призёр

10 класс 1 уч. -

26.09 7 класс 1 уч. - СИРИУС

8 кл. 1 уч. -

25.09 Информатика и

ИКТ

 7 класс 3 уч. Меньшиков Егор,

призёр

Кийик Д.С.

8 класс 4 уч. Ищенко Николай,

призёр

10 класс 4 уч. Севим Анастасия,

призёр

02.10 История 7 класс 4 уч. Чорбаджи Кира,

призёр

Митрофанова Н.Ю.

8 класс 5 уч. -

10 класс 5 уч. Пострегань

Кирилл,

победитель

29.09 География 7 класс 3

Русал София,

призёр

Календарова А.В.

10 класс 3 Меньшикова

Екатерина,

призёр,

Пострегань

Кирилл,

победитель

04.10 Обществознание 7 класс 3 уч. Меньшиков Егор,

призёр

Митрофанова Н.Ю.

8 класс 7 уч. Ищенко Николай,

Календаров

Энвер, призёры

9 класс 3 уч. Севим Анастасия,

победитель;

Меньшикова

Екатерина, призёр

01.10 Литература 7 класс 2 уч. - Маленко Е.А.

10 класс 3 уч. -

07.10 Биология 7 класс 4 уч.

Антоненко

Даниил, призёр

Календарова А.В.

8 класс 8 уч. Вьюрц

Александр,

призёр

10.10 Русский язык

7 класс  2 уч. - Маленко Е.А.

10 класс 3 уч. -

4 класс 4 уч. - Данько О.А.

12.10 Математика 6 класс 6 уч. Келямова Ление,

призёр

Безродняя А.А.

7 класс 3 уч. -

8 класс 5 уч. -

10 класс 3 уч. Пострегань

Кирилл, Севим

Анастасия,

призёры

4 класс 4 уч. - Данько О.А.